

Regierungsratsbeschluss

vom 27. April 2021

Nr. 2021/563

Schweizerische Gesundheitsstiftung RADIX, Verein CHINDaktiv, 8005 Zürich: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an das Projekt «Ä Halle wo's fägt» 2021

1. Erwägungen

Die Schweizerische Gesundheitsstiftung RADIX, Verein CHINDaktiv, Zürich, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an das Projekt «Ä Halle wo's fägt» 2021. «Ä Halle wo's fägt» öffnet Turnhallen an Sonntagvormittagen und verwandelt diese in einen Spielplatz für Kinder von 0-6 Jahren. Mit diesem Gesundheitsförderungsprojekt soll die Freude an der Bewegung schon früh geweckt werden, so dass Spiel und Sport als sinnvolle Freizeitgestaltung auch im späteren Leben beibehalten werden können. Die Standortleitenden werden auf die Bedeutung von Bewegung sensibilisiert und kommen so als Multiplikatorinnen und Multiplikatoren für Kinder und Eltern zum Einsatz. Aktuell betreibt die Trägerschaft im Kanton Solothurn bereits an fünf Standorten offene Turnhallen, weitere Standorte sollen in diesem Jahr dazugewonnen werden.

2. Beschluss

- 2.1 Der Schweizerischen Gesundheitsstiftung RADIX, Verein CHINDaktiv, Zürich, ist an das Projekt «Ä Halle wo's fägt» ein Projektbeitrag von insgesamt Fr. 7'300.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 Es ist in den Werbeunterlagen und allgemein in geeigneter Form publik zu machen, dass es sich um ein Engagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn handelt.
- 2.4 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 82520) wie folgt anzuweisen:
- 2.4.1 Fr. 5'000.00 (1. Tranche) nach Erhalt einer Rechnung;

2.4.2 Fr. 2'300.00 (2. Tranche) nach Erhalt eines Schlussberichtes mit Rechnung und auf Antrag des Amtes für soziale Sicherheit.



Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds (3) rk/009010 Amt für soziale Sicherheit, Sozialintegration und Prävention Schweizerische Gesundheitsstiftung RADIX, Isabel Derungs, Pfingstweidstrasse 10, 8005 Zürich